
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
_______ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________ 

Số:           /QĐ-SYT Kon Tum, ngày      tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Công bố kết quả kiểm tra, đánh giá mức chất lượng  

phòng xét nghiệm y học áp dụng để liên thông kết quả  

tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum 
__________________________ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

 

 Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01/11/1991 của UBND tỉnh Kon 

Tum về việc thành lập Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền  

hạn  và  cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định 316/QĐ-TTg ngày 27/02/2016 của Thủ tướng chính 

phủ về phê duyệt Đề án tăng cường năng lực hệ thống quản lý chất lượng xét 

nghiệm y học giai đoạn 2016-2025; 

Căn cứ Quyết định số  5588/QĐ-BYT ngày 26/11/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc ban hành nội dung công bố kết quả kiểm tra, đánh giá mức chất 

lượng phòng xét nghiệm y học áp dụng để liên thông kết quả; 

 Căn cứ Công văn số 313/KCCL ngày 30/11/2022 của Trung tâm Kiểm 

chuẩn chất lượng xét nghiệm y học – Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh 

về việc phản hồi kết quả khắc phục của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum sau hỗ 

trợ đánh giá 2429/QĐ-BYT; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng nghiệp vụ Y Dược và Tổ chức – Hành 

chính Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố kết quả kiểm tra, đánh giá mức chất lượng phòng xét 

nghiệm y học để liên thông kết quả của các phòng Xét nghiệm thuộc khoa Huyết 

học và Truyền máu, khoa Hóa – Sinh, khoa Vi sinh của Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

Kon Tum đạt mức chất lượng Mức 2 theo quy định tại Quyết định số 2429/QĐ-

BYT ngày 12 tháng 06 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Tiêu 

chí đánh giá mức chất lượng phòng xét nghiệm y học. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 



2 

 

 

 Điều 3. Các ông, bà: Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Trưởng phòng 

nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Y tế (để b/c); 

- Cục Quản lý khám, chữa bệnh (để b/c); 

- Trang Thông tin điện tử của Cục QLKCB; 

- Trang Thông tin điện tử của Sở Y tế; 

- Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế; 

- Các phòng thuộc Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVYD, TCHC.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh 

 


		2022-12-06T16:42:33+0700


		2022-12-06T16:48:10+0700


		2022-12-06T16:48:07+0700


		2022-12-06T16:48:07+0700


		2022-12-06T16:48:44+0700




